
GOBIERNO REGIONAL DE ARICA Y PARINACOTA 
DIVISIÓN DE ANÁLISIS Y CONTROL DE GESTIÓN 

TRANSFIERE BIENES EN PROYECTOS 
QUE INDICA 

RESOLUCION EXENTA N°  2540 

  

ARICA, 	3 0 NOV 2017 

VISTOS: 

1. Proyecto denominado "Ampliación internado Liceo C-3 de Putre, Comuna 

de Putre", código BIP N°30062390-0. 

2. La Ley N° 18.575, Orgánica Constitucional de Bases Generales de 
Administración del Estado; la Ley N° 19.175, Orgánica constitucional 
sobre Gobierno y Administración Regional; lo dispuesto en la 
Resolución N° 1.600, de 2008, de la Contraloría General de la 
Republica, que establece normas sobre la exención del trámite de toma 
de razón; y las facultades que invisto como intendenta del Gobierno 

Regional de Arica y Parinacota. 

CONSIDERANDO: 

1. Lo dispuesto en el ORD. N°589/2009 de fecha 27 de agosto de 2009 
otorgado por la Ilustre Municipalidad de Putre, donde acompaña acta de 

recepción mobiliario. 
2. Lo dispuesto en el ORD. N°649/2009 de fecha 22 de septiembre de 2009 

otorgado por la Ilustre Municipalidad de Putre, donde acompaña acta de 

recepción mobiliario. 
3. Lo dispuesto en acta de recepción mobiliario de fecha 10 de enero de 

2011, otorgada por la Ilustre Municipalidad de Putre. 

4. Lo dispuesto en acta de recepción mobiliario de fecha 03 de febrero de 
2011, otorgada por la Ilustre Municipalidad de Putre. 

5. Que, por tales motivos, los bienes adquiridos deben transferirse a la 
entidad beneficiaria del proyecto, quien es la Ilustre Municipalidad 

de Putre. 
6. Que, con el respectivo acto de transferencia, se podrán rebajar del 

inventario de este Gobierno Regional, todos los bienes adquiridos con 
ocasión de la ejecución del proyecto individualizado en el numeral 1 

de los Vistos. 

RESUELVO: 

1. TRANSFIÉRASE a la Ilustre Municipalidad de Putre, RUT N°69.250.800-9, 

domiciliado en localidad de Putre, Carrera N°350, de la comuna de 
Putre, el dominio de los bienes muebles individualizados a 
continuación, por un monto total bruto de $16.693.301.- 

2. Los bienes que por este acto se transfieren, fueron adquiridos con 
cargo al proyecto denominado "Ampliación internado Liceo C-3 de Putre, 
Comuna de Putre", código BIP N°30062390-0, cuyos gastos se imputaron a 
los subtítulos 31.02 del Presupuesto de este Gobierno Regional año 
2008, y conforme al siguiente detalle: 

Págilm 1 de 3 



Proveedor Factura Orden 
de 

Compra Item Cant. RUT Nombre N°  Val.Bruto 

Equipamiento 	 15.579.699 

Cama 1 Plaza 40
K  

76.909.170- 
AGM y DIMAD S.A. 6959 1.726.475 

4017- 
107- 
CM09 

Mesa Ping Pong 
Junior 

4 
76.909.170- 

K 
AGM y DIMAD S.A. 6959 366.966 

4017- 
107- 
CM09 

Mesa Taca Taca 4 
76.909.170- 

K 
AGM y DIMAD S.A. 6959 636.793 

4017- 
107- 
CM09 

Colchon de resorte 1 
plaza 

40 
77.458.370- 

K 

Creaciones 
Globales 
Integrales Ltda 

388 2.427.362 
4023- 
4-CM09 

Frazadas 1 plaza 40 3.203.920-0 
Manuelivan Urizar 
Donnay 

2579 211.106 
4023- 
6CM09 

Plumón 1 1/2 plaza 40 3.203.920-0 
Manuelivan Urizar 
Donnay 

2579 437.920 
4023- 
6CM09 

Sabanas 1 plaza 40 3.203.920-0 
Manuelivan Urizar 
Donnay 

2579 200.872 
4023- 
6CM09 

Escritorio 
computación MC 56- 
44-41 

2 
79.909.150- 

K 
Metalurgica 
Silcosil Ltda. 

26422 73.621 
4023- 
5-CM09 

Percheros melamina 
10 ganchos 

14 
79.909.150- 

K 
Metalurgica 
Silcosil Ltda. 

26422 398.806 
4023- 
5-CM09 

Silla Operativa 
P13GAT Respaldo 

2 
79.909.150- 

K 
Metalurgica 
Silcosil Ltda. 

26422 78.714 
4023- 
5-CM09 

Mesa 75*150*75 rfzo 
burdeo f.blanca 

6 
96.882.140- 

7 Melman S.A. 13511 221.083 
4023- 
7-CM09 

Bib Melamina encina 
180*120*40 

6 
96.882.140- 

7 Melman S.A. 13511 697.685 
4023- 
7-CM09 

Est escolar melamina 
160*90*40 

4 
96.882.140- 

7 
Melman S.A. 13511 399.240 

4023- 
7-CM09 

Est. 	Panel melan. 96.882.140- 
Encina 75*120*65 

2 
7 

Melman S.A. 13511 172.310 
4023- 
7-CM09 

Papelero Melam 
encina 30*30*30 

6 
96.882.140- 

7 Melman S.A. 13511 43.076 
4023- 
7-CM09 

Pizarra plumón 120- 
240 c/alum 

6 
96.882.140- 

7 Melman S.A. 13511 428.828 
4023- 
7-CM09 

Silla apli I te 10mm 
rfzo zinc f.mad 

2  96.882.140- 
7 

Melman S.A. 13511 18.255 
4023- 
7-CM09 

Silla apli IV nchtl2 
rfzo-41 café f-bla 

12 
96.882.140- 

7 
Melman S.A. 13511 156.723 

4023- 
7-CM09 

Silla apli V nch t12 
ref h-45 bur f-bla 

24 
96.882.140- 

7 
Melman S.A. 13511 338.864 

4023- 
7-CM09 

Mesa TV 32" madera 
base girarotia 

2 3.294.724-7 Ana Celia Novero 5396 178.500 
4023- 
49- 
SE10 

Mesa centro madera 
color nogal 

2 3.294.724-7 Ana Celia Novero 5396 59.500 
4023- 
49- 
SE10 

Closet 3 ptas. 
Madera 100*162 cm 

40 3.294.724-7 Ana Celia Novero 5396 5.712.000 
4023- 
49-  
SE10 

Living tres piezas 
ecocuero negro 

2 3.294.724-7 Ana Celia Novero 5396 595.000 
4023- 
49- 
SE10 

Equipos 	 1.113.602 

DVD LG DV-441 2 
78.362.150- 

9 
DIPROTEL LTDA. 7829 60.095 

4023- 
50-  
SE10 

Lavadora Mademza 
Acquarius 875 

2 
78.362.150- 

9 
DIPROTEL LTDA. 7829 362.426 

4023- 
50- 
SE10 

Minicomponente 
Panasonic Sc-akx50 

2 
78.362.150- 

9 
DIPROTEL LTDA. 7829 317.444 

4023- 
50- 

Página 2 de 3 



SE10 

2 7829 
78.362.150- 

9 

4023- 
50- 
SE10 

Televisor LG 321d330 DIPROTEL LTDA. 373.636 

TOTAL 	 16.693.301 

3. Los bienes descritos se transfieren en este acto a la Ilustre 

Municipalidad de Putre, RUT N°69.250.800-9, domiciliado en localidad 

de Putre, Carrera N°350, de la comuna de Putre, entidad encargada de 

la administración de dichos bienes. 

4. Se hace presente que para efectos de esta Transferencia el RUT del 

Gobierno Regional de Arica y Parinacota es el N°  61.978.890-7. 

ANOTESE, COMUNIQUESE Y AR HIVESE 

INTE 	 DE ARICA Y PARINACOTA 

DI RIB 
/crt 

ON FTSICA: 
Oficina de partes. 

DISTRIBUCION ELECTRONICA:  
1. Abogada DACOG 
2. Departamento de Contabilidad, DAF 
3. Unidad de Auditoría Interna 
4. Analista Yerko Casanga Chupetea, DACOG 
5. Unidad Técnica, a través de Analista Yerko Casanga Chupetea, DACOG 
6. Departamento Jurídico 

Ngitm 3 de 3 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

